

Protokół nr XXIII.16
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 29 czerwca 2016 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szalata otworzył obrady XXIII sesji o godzinie 14⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Następnie przywitał Starostę, Wicestarostę, Skarbnika, Sekretarza, zgromadzonych radnych (obecnych było 17 zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał), zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), młodzież i nauczycieli międzyrzeckich szkół, kierowników jednostek które wchodzą w skład powiatu i wszystkich jednostek współpracujących z powiatem, służb mundurowych, mediów. Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja prezesa spółki Szpital Międzyrzecki na temat funkcjonowania hospicjum.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności wydziału komunikacji i dróg starostwa oraz informacja o organizacji komunikacji publicznej.
5. Analiza stanu dróg i urzędzeń drogowych powiatu.
6. Ocena stanu realizacji zadań inwestycyjnych i programów wykorzystujących środki unijne.
7. Sprawozdanie starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
8. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r (druk nr 21),
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016 – 2026 (druk nr 22).
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
11. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 25 maja 2016 r.
12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu dotyczący rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim”. **Przewodniczący** przeprowadził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt tej uchwały w pkt 8 ppkt c - druk nr 23.

Za wprowadzeniem dodatkowego projektu uchwały głosowano jednogłośnie. Obecnych w głosowaniu jawnym było 17 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał czy do porządku obrad są jakieś inne wnioski, uwagi, zapytania. Innych wniosków nie było.

Następnie **Przewodniczący Rady** wraz ze **Starostą** złożył gratulacje Markowi Harkotowi Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu z okazji awansu na stopień starszego brygadiera.

Przewodniczący Rady wręczył również list gratulacyjny Michałowi Markowskiemu nauczycielowi wychowania fizycznego z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu za osiągnięcie wielkiego sukcesu jakim było Mistrzostwo Polski Szkół Budowlanych w Piłce Siatkowej chłopców. Następnie Przewodniczący przekazał głos Halinie Pilipczuk Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

Pani **Naczelnik** poinformowała, że co roku uczniowie szkół dla których powiat jest organem prowadzącym otrzymują stypendia za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. Kryteria określone są w uchwale Rady Powiatu. Stypendia otrzymało 34 uczniów a kwota jednorazowego stypendium to 600,00 zł. Stypendyści to: Sandra Białkowska, Daria Bińczak, Tomasz Cichocki, Aleksandra Czernielewska, Anna Dębowska, Patryk Dobkiewicz, Małgorzata Drzymała, Magdalena Dubiniec, Maciej Duda, Szymon Dudek, Szymon Fąferko, Patryk Gałka, Natalia Gogoc, Wioleta Góra, Jakub Handszuh, Dawid Januchowski, Barbara Kaniuk, Maciej Kubiak, Anna Kur, Zuzanna Melcer, Jakub Malinowski, Łukasz Michałowicz, Edyta Pankowska, Roksana Pietrzak, Justyna Pietrzykowska, Patryk Prusinowski, Kamil Rutnicki, Maciej Stępień, Bartosz Szczyszyk, Zuzanna Szemborska, Adam Wojciechowski, Martin Zeigner, Beata Żabczak, Joanna Żabczak,

Starosta wręczając stypendia powiedział, że jest to prawdziwa przyjemność życząc jednocześnie dalszych sukcesów.

Ad 2.

Radny Zbigniew Smejlis skierował się do Starosty z zapytaniem czy w ostatnim czasie wpłynęły jakieś skargi na wydział budownictwa.

Radny złożył podziękowania Szymonowi Procherze Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu za sprawne i szybkie wykoszenie traw.

Radny Jarosław Soroka skierował się z prośbą o poprawę drogi powiatowej do Chyciny, która prowadzi przez las ponieważ z taką sugestią zgłosiła się do niego osoba odwiedzająca powiat w celach turystycznych. Turystów przyjeżdżających do Chyciny będzie więcej a nawigacja samochodowa prowadzi ich właśnie przez drogę powiatową.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania bądź interpelacje. Więcej zapytań nie było.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Kamilowi Jakubowskiemu Prezesowi Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.

Prezes Szpitala zapytał, czy wszyscy radni otrzymali odpowiedź na interpelację jaką złożył radny Marzec.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jest ona dostępna na stronie internetowej.

Prezes Szpitala odczytał treść odpowiedzi na interpelację w sprawie funkcjonowania Hospicjum Domowego przy Szpitalu Powiatowym w Międzyrzeczu (odpowiedź na interpelację w załączeniu do protokołu). Prezes poinformował, że rozmowy z lekarzami przeprowadzone do tej pory nie przyniosły żadnego rezultatu jeśli chodzi o możliwość pozyskania dodatkowej kadry. Dodatkowo lekarz, który najwięcej czasu poświęcał dla hospicjum uległ wypadkowi i nie jest możliwe świadczenie tych usług przez szpital. Wystąpiono do NFZ o odstępstwo od wymogów natomiast takiej zgody nie otrzymano. W dniu dzisiejszym otrzymano informację od NFZ, że świadczenia w tym zakresie, do czasu rozpisania konkursu, będzie prowadziła firma Agia Medica ze Świebodzina. Konkurs jest już na stronie internetowej NFZ, termin składania ofert jest do 8 lipca. Wymagania, które stawia rozporządzenie Ministra Zdrowia, mówi jednoznacznie, że musi to być do dwóch lekarzy na około dwunastu pacjentów, gdyż ci lekarze pracują również w szpitalu. Nie ma problemu z kadrą pielęgniarską i z kadrą rehabilitacyjną jeśli chodzi o to hospicjum. Problemem jest to, że nie można zapewnić opieki lekarskiej. Prezes podkreślił, że pacjenci nie zostaną bez opieki. W tej chwili hospicjum opiekuje się dwunastoma pacjentami z czego dwóch jest spoza powiatu. Firma, która ma siedzibę pod Świebodzinem specjalizuje się tylko i wyłącznie w prowadzeniu hospicjów domowych. W chwili obecnej prowadzą hospicja na terenie powiatu świebodzińskiego, krośnieńskiego oraz części zielonogórskiego.

Jeśli chodzi o roczny kontrakt na to hospicjum wynosi on 220.000 zł. Prezes powiedział, że po półroczu nadwykonania wynoszą 25.000 zł, a średni miesięczny koszt to około 20.000 zł.

Starosta powiedział, że przedwczoraj zgłosiła się do niego pani Marzena Kucharska, która wcześniej była prezesem szpitala w Skwierzynie a obecnie ma zarejestrowaną firmę, która może prowadzić hospicjum domowe. Wystąpiła z wnioskiem o dzierżawę pomieszczeń w stacji sanitarno-epidemiologicznej w Międzyrzeczu. Starosta poinformował, że wczoraj, jako przedstawiciel skarbu państwa, taką zgodę podpisał. Pani Kucharska musi teraz wystąpić o kontrakt do Lubuskiego Funduszu Zdrowia.

Radny Jarosław Soroka zapytał jak długo trzeba czekać na operację biodra na ortopedii.

Prezes Szpitala odpowiedział, że 3 lata. Kontynuując wątek hospicjum Prezes powiedział, że taka zgoda Starosty do wynajęcia pomieszczeń była potrzebna. Zgodnie z przepisami pacjenci hospicyjni muszą mieć 7 dni w tygodniu przez 24 godziny dostęp telefoniczny do lekarza. Wizyta lekarza musi się odbyć minimum dwa razy w miesiącu natomiast pielęgniarka musi być 24 godziny na dobę i na każde wezwanie. Pomieszczenia sanepidu spełniają wymagania. Prezes wyraził nadzieję, że konkurs jaki się odbędzie zostanie rozstrzygnięty w pierwszej połowie lipca.

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że Prezes pokazał mu informację o całodobowym dostępie do lekarza i ona na pewno jest tylko, że nie zawsze będzie ona satysfakcjonująca. Jeżeli ma miejsce nagle pogorszenie zdrowia, wzywany jest lekarz, który niekoniecznie musi być w zasięgu, to mogą być godziny. Niestety, przepisy są jakie są.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Edycie Strychale Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Dróg.

Pani Naczelnik przedstawiła w formie pokazu multimedialnego informację o pracy wydziału (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Radny Jarosław Soroka zapytał czy można wyrejestrować samochód i jednocześnie go sobie pozostawić.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że trzeba zdecydować czy pojazd pozostawić i opłacać oc albo go wyrejestrować.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Naczelnik za szczegółowe sprawozdanie a następnie ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.14⁵⁵.

Obrady sesji wznowiono o godz.15¹⁰.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Szymonowi Procherze Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyzrzeczu.

Dyrektor powiedział, że przekazano radnym syntetyczne zestawienie informujące o zamierzeniach ZDP, co się wykonuje i o tym co częściowo już wykonano. Zapytał czy do przedłożonych informacji są jakieś pytania.

Radny Grzegorz Mrowicki powiedział, że w jednej z informacji podawano, że w momencie jeżeli zostaną wygospodarowane dodatkowe środki finansowe to zostanie wykonany odcinek o którym mówi się od ośmiu lat Trzebiszewo – Rakowo.

Dyrektor powiedział, że na podstawie wspólnych decyzji podjętych na komisjach i z przedstawicielami Zarządu Powiatu część robót, zwłaszcza projektowych związanych z przyszłymi inwestycjami ZDP wykonuje za własne środki albo dokłada do tych środków.

Radny Grzegorz Mrowicki powiedział, że chodzi o to kiedy jest szansa, że te środki będą i czy to będzie jeszcze w tym roku.

Dyrektor zadeklarował, że to zadanie będzie zrobione ale raczej nie w tym roku. Radny ma rację, że o tej drodze mówi się już bardzo długo. Pozytywne jest to, że aktualne jest pozwolenie na przebudowę tej drogi i w 80% zgromadzony jest materiał. Potrzebny jest natomiast sprzęt, którym ZDP nie dysponuje i tą usługę trzeba zlecić na zewnątrz. Liczono

bardzo, że zostaną pieniądze po przetargach ale niestety nie było takich oszczędności. Dyrektor powiedział, że postara się, żeby to zadanie zostało wykonane do końca drugiego kwartału przyszłego roku. Następnie przedstawił w formie pokazu multimedialnego plany remontowe realizowane we współpracy z gminami.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że wnioskował o budżet w wysokości 100.000 zł a jest 85.000 zł. W Chociszewie trzeba zrobić odwodnienie, będzie zrobione tylko 150 metrów – koszt 125.000 zł i ta miejscowość jeszcze nie będzie do końca zrobiona. Zdaniem Wiceprzewodniczącego 100.000 zł byłoby zasadne ponieważ więcej zostało by wtedy zrobione. Zapytał również co z pieniędzmi z kar za most w Bledzewie.

Dyrektor odpowiedział, że zgodnie z uchwałą o finansach publicznych zostały odprowadzone jako dochody powiatu do starostwa.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś stwierdził, że dobrze by było gdyby te pieniądze zostały w ZDP. Bez finansów dróg się nie robi. Wprawdzie dużo już zrobiono ale jest jeszcze naprawdę wiele do zrobienia.

Dyrektor poinformował, że wszystkie linie oznakowania poziomego na naszych drogach warunkowego i bezwzględne zatrzymania, przejścia dla pieszych nie tylko przy szkołach, odnawiane są na 1 września i również w tym terminie zostanie wykonane oznakowanie poziome od skrzyżowania ul. Libelta i Winnica do skrzyżowania MPWiK na drodze, która była w ubiegłym roku przebudowana do Św. Wojciecha.

Przewodniczący Rady podziękował **Dyrektorowi** za szczegółową informację.

Ad 6.

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos **Wicestarście Rafałowi Mikule**.

Wicestarosta przedstawił informację w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych i programów wykorzystujących środki unijne (informacja w załączeniu do protokołu).

Radny Grzegorz Mrowicki zapytał kiedy będzie pewność, że będą pieniądze na dofinansowanie projektu dokształcania zawodowego.

Wicestarosta odpowiedział, że wtedy, kiedy będzie ogłoszony konkurs. Jeżeli chodzi o projekt dotyczący miękkich środków to są one podzielone przez konwent starostów i to nie powinno się zmienić.

Przewodniczący Rady podziękował **Wicestarście** za przedstawione informacje.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos **Staroście**.

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie było.

Ad 8.

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał:

a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r (druk nr 21).

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały omówiony był na komisjach. Zapytał czy są uwagi do tego projektu. Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXIII.114.16.

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016 – 2026 (druk nr 22).

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, wnioski bądź uwagi do projektu na druku nr 22. Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 17 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 17 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXIII.115.16.

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim” (druk nr 23).

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały. Zapytał czy są jakieś uwagi do tego projektu. Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 17 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 17 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXIII.116.16.

Ad 9.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście.

W sprawie zapytania radnego Smejliś Starosta odpowiedział, że w ostatnim półroczu wpłynęła jedna skarga, która jest w trakcie rozpatrywania.

W sprawie zgłoszonej przez radnego Sorokę Starosta powiedział, że na pewno to co będzie możliwe to Zarząd Dróg Powiatowych w tej sprawie zrealizuje.

Ad 10.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście.

Starosta poinformował, że w okresie międzysesyjnym Zarząd Powiatu odbył 6 posiedzeń. Informacja dotycząca tych posiedzeń zamieszczona jest w BIP. Zajmowano się sprawami bieżącymi, z zakresu dróg powiatowych, budżetowymi, dotyczącymi edukacji, szpitala międzyrzeckiego o kontraktowaniu usług, a także przyjęto projekty uchwał podejmowane na dzisiejszej sesji.

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił Skarbnik.

Ad 11.

Przewodniczący Rady powiedział, że wniosków ani uwag do protokołu nie było. Następnie poprosił o przyjęcie protokołu bez odczytywania. Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad 12.

Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy radni otrzymali w materiałach pismo Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w sprawie Chociszewa i Dąbrówki. **Przewodniczący** poinformował o wpłynięciu w dniu wczorajszym interpelacji złożonej przez radnego Roberta Krzycha odnośnie szpitala międzyrzeckiego.

Powiedział, że jeżeli nic nieprzewidzianego się nie wydarzy to następną sesja odbędzie się 24 sierpnia. Objazd dróg gminy Przytoczna i Międzyrzecz zaplanowany na lipiec najprawdopodobniej zostanie zorganizowany między 17 a 19 sierpnia. Być może przy tej okazji radni pojedą do nowej siedziby ZDP. Przewodniczący Rady powiedział również, że jeżeli Przewodniczący Komisji chcą spotkać się we własnym gronie i realizować własne plany pracy to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby tak robić.

W planie pracy jest również aktywne uczestnictwo i ocena imprez promujących powiat. Przewodniczący powiedział, że można w nich uczestniczyć w miarę możliwości bo wtedy będzie widać jak to życie sportowe, kulturalne i promocyjne powiatu wygląda. Dodał również, że prawdopodobnie w lipcu zorganizowane zostanie spotkanie kapituły honorowej nadającej tytuł Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego chyba, że nie pozwoli na to frekwencja.

Przewodniczący Rady życzył wszystkim spokojnego spędzania lata i miłego wypoczynku.

Obrady sesji zakończono o godz.16⁰⁰.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szałata